Qualiter cōstitutiones synodales execu- tioni dentur

Obannes mis. zc. archi. zc. Relati- one veridica intellexim<sup>9</sup> plurimoz. q; quida rectores archidyaconatus vestri in parrochijis hincinde indifferenter man<sup>9</sup> ad īuiicē extenderūt auidas p; tra de- um z libertatē sancte maris eccie. ac cōtra p; stitutiōnes nostras synodales i synodo no- stra nup; editas. z p; capitulū nostz z ecciaz rectorez nostre dyoc. vniuersos legitime ap- probatas. Quocirca. D. vob in p; trute obe- dientie. quaten<sup>9</sup> dictas p; stitutiōnes nr;as īui- olabilit<sup>9</sup> i archidyaconatu vestro faciat<sup>9</sup> ab omnibz rectorebz quibz cōmēdata est aia- rum cura z ceteri clericis īuiolabilit<sup>9</sup> ob- uari. Lōtrariū faciētes etiā rebelles auto- ritate nostra p; censurā ecclesiasticaz firmie compellendo

De illo qui intestatus deceſſit

Icola<sup>9</sup> mis. zc. Archip̄s byter ex- bibita nobis talis rectoris eccie pe- titio. p; tinebat q; cum A. laicus par- rochianus suus subita mortis suffocatione deceſſerit intestat<sup>9</sup>. heredes z successores di- citi intestati sibi tertia partē de tertia omniiū bonoz suoz prout seruatur de iure z p; sue- tudine nostri episcopatus soluere cōtradi- cunt. Quocirca. D. vobis. quaten<sup>9</sup> inq̄sita

# Forma epistolarum

Sup hoc diligētū veritate si inveneritis parrochianū eundē decessisse ut asserit intestatum heredes et successores ipi ad soluēdū dicto rectori tertia partē de tertia bonorū dicti intestati auctoritate nostra p censuraz ecclesiasticā compellatis. inuocato ad hoc consilio si necesse fuerit et auxilio brachij secularis.

Uisitatio contra clericum per archidiaconum.

Obannes mis. et dilecto suo A. archidyaco. Relatiōe plurimorū ad nos non eritis puenisse q alio cleri ci in nostro archidyaconatu p̄stituti de icōtinentia et alijs excessib. et alias puerse et ini que puerantes ut et de vite infamia publica notenf sanctā religionē clericorū ab omnib. nabiliter defedantes exorbitēt. Quocirca i virtute obedientie et sub testatione diuini iudicij districte p̄cipiendo. D. q. omni mora postposita ad eccliam nostri archidyaconatus qsonaliter acceditis. de vita et puerantione prior et clericorū diligētū inq̄ratis. corrigēdo q videritis corrigēda. nihilominus fm sanctiōes canonicas excessus delinquētiū puniēdo.

Ad fratres p̄dicatores de alieno parochiano ad sepulturā recepto

Icola mis. et religiosis virs et amicis in r̄po charissimis p̄ori et p̄uetui fratr̄ p̄dicatoz de tali loco Salutē et. Ex pte talis rectoris et clericorū eccie tal nobis p̄querēdo extitit intimatū q A. parrochianū ecclesie p̄dicte agēs ut fidelis chris tcola. in articulo mortis ipi eccie tāc̄ parrochianū eiusdē quedā de bonis suis legauerit. et ibidē in ultima voluntate se p̄cepit se peliri. vos tanq̄ alieni iuris raptiores falcez in aliena messem mittētes corpus parrochi ani p̄dicti cū quibusdā legatis ecclesie p̄fante ad sepeliendū in vestr̄ monasteriū deponastis. Uez cum nō debeam alicui iusticiam denegare. D. vobis. q. si est ita corpus defuncti ad p̄statā ecciam cui prochianus extitit deportatēs dictis rectori et clericis legata plenarie p̄soluatis. Alioqñ tli die quē vobis terminū assignam coram nobis per sufficiētē procuratorē compareatis. dictis rectori et clericis de premissis facturi iusticie complementū. Alioqñ nos in dicta causa p̄t de iure fuerit p̄cedemus. Qx si dies feriata. et.

Lōpositio inter ep̄m et capitulum.

A nomie dñi Amē. Hauerint vniuersi p̄ntes lras inspecturi q̄ int̄ nos B. mis. diuina ep̄um aquinatem ex vna pte. et capitulū eiusdē eccie ex altera. super diuīsiōe bonorū nostrorū. s. sup decimis. mortuarib. et alijs iurib. ecciarū nre dyoceſ a lōge retro act̄ t̄pib. eſſ ſquedā līcis materia iuicitata. Tandē altissimū J̄hs xps vni genit̄ glorioſus q̄ est testator pacis et ſeſtū ſormator. omne remouēs ſcadalū odiū vel offensam inter nos amicibiliter compositione duxim̄ ordinādā in hūc modum. videlicet q̄ ep̄s q̄ nūc eſt et omēs el̄ ſuccēſores q̄ p̄dicte eccie p̄fuerint libere et ſine qua libet p̄tradictōe dicta mortuaria et alia iura talis eccie. s. A. p̄petuo poffideat ordinatus. Etiā extitit inter nos q̄ capitulū p̄dictum. decimas. mortuaria. et alia iura cōmunia talis ecclesie. s. B. p̄ter p̄curatiōem q̄ daf̄ rōe visitatiōis libere habeat et poffideat cunctis tempib. ſeculorū. In cul̄ rei testimoniuſ ſecimus inde fieri tres cartas q̄ alphabetum diuīſas nostro ſigillo ſigillatas. quarū yna remanet penes nos dictuz ep̄ſcopum. alia penes dictum capitulū. et tertia remanet penes theſaurarios dicte eccie p̄petuo obſuandas.

Qx compositio cōfirmet per papam

Anciſſimo in r̄po patri et dño. dño B. diuina puidentia ſacrosancte romane eccie ſummo pōtifi. cū ſumma reuerētia pedū oſcula beatoz. Cū nos ad inuicē ſup decimis mortuarib. et rebo aliis ſiue ſup diuīſione oīm bonorū ecclesiarū noſtre dyōc. queſtio varia et diuīſa agitata diuti extitit. Tandē redēptoris altissimū grā q̄ pacis eſt et p̄cordie reformatoz. p̄ amicabilē cōpositiōem p̄cordati quā p̄t iusteſ ſine p̄auitatem facta eſt. vestris dignemī līris p̄ſfirmare. ac ſtabilitate p̄petua ſolidare. Datum et.

Lōpromiſſum in arbitros

A nomie dñi Amē. Hauerint vniuersi p̄ntes lras inspecturi. q̄ cū int̄ nos. D. mis. et ex pte vna. et tale capitulū ex altera ſup iurepatronat̄ tal eccie noſtre dyōc. ſez poffessionib. decimis. et alijs rebo auctoritate apostolica queſtio eſſet diuitius agitata. nos volentes parcere laboribus et expensis. prefata queſtione iudicio vel concordia terminādā. p̄ bono pacis et concor-

# Forma epistolarum

die sup' questione p̄fata cōpromisim⁹ in A.  
et B. viros puidos et discretos sub fidē hinc  
et inde corporalis et p̄stī iuramenti et sub pena  
centū marcarū argenti soluendaz ex pte cō/  
tradicente. parti obtēpare volēti arbitrio  
seu iudicio talium arbitratorū et sub pena  
eadē p̄mittimus et obligamus nos sub ypo  
theca bonorum nostroz tempoalium et spi/  
ritualiū arbitrio et mandato peritorū seu iu/  
dicio predictorū in arbitros acceptorū ob/  
seruare quidqđ ipsi vel duo ip̄orū in hac q/  
stione p̄tentia arbitrando. mādando. iudicā/  
do. ordinādo. laudando. componēdo. et eti/  
am sentēiendo duxerint faciendū. In cui⁹  
rei testimoniu bas nostras patētes lras no/  
stris sigillatās eisdē duxim⁹ cedē/  
das. Datū r̄c.

## Lōctractus mutui

A noī dñi Amen. Hōuerine vni/  
uersi q̄ die tali āno tali loco nos mi/  
se. r̄c. Lognoscim⁹ et p̄itemur a mer/  
catore tal' loci. c. marcas L. et legalium mu/  
tuō accepisse. et ipas nobis fuisse solutas in/  
pecunia numerata. quas qđem marcas in/  
utilitib⁹ et negocib⁹ talis ecclie duxim⁹ cō/  
cedēdas. Hos vero dictas marcas v̄l valo/  
rem eaz dicto mercatori v̄sq ad talē diem  
in ciuitate vlxon⁹. in pacē et sine p̄tradicōe  
redituri. In cui⁹ rei potiore securitatē lit/  
teram nostri sigilli munimine roboratā di/  
cto mercatori v̄sq ad talē diem duxim⁹ con/  
cedendam

## Quitatio pecunie renumerate.

Querint vniuersi r̄c. q̄ ego B. mer/  
cator vlxon⁹. cōfiteor et recognosco  
me habuisse et in numerata pecunia  
recepisse a venerabili patre dño venefrano  
epo. c. marc. bonoz L. et legaliū quas eidez  
epo mutuaui. Et ideo ipm et successores su/  
os q̄ venefranā eccliam p̄fuerūt ad hmōi de/  
bitū do et cedo p̄ liberis et q̄tis. ita q̄ si de/  
cetero de et sup debito dicto carta vel sc̄ptu/  
ra sine instrumēta aliqua apparuerint sine ir/  
rita et nullā habeat roboris firmitatē. In cu/  
ius rei testimoniu hanc patētem l̄am p̄ ma/  
nus L. tabellionis factā dicto epo ccessi et  
mei sigilli munimine signatā. Et ego tabel/  
lio his oībo interfui r̄c.

Lōtra officiales ciuitatis q̄ tenēt aliquē  
obsessum in ecclia

Regor⁹ mis. r̄c. dilecto suo tali ar/  
chidiacono et archip̄ bytero r̄c. tal'

castri Salutē. Dolentes non īmerito q̄  
plurim⁹ et turbamur. q̄ intellexim⁹ q̄ qdaz  
laici quib⁹ falso modo et iisque moris impin/  
gebat periculū timētes p̄torē et officiales  
dicti castri p̄ metu. mortis p̄fugientes ad ec/  
clesiam talē. vt in eadē securi⁹ possent a mor/  
tis periculo defensari. Qui p̄tor et officiales  
p̄temētes immunitatē ipsius ecclie tanq̄  
speluncā latronū violando dictis cōfugie/  
tibus in cōtemptū dei et sancte matris ecclie  
sie panē et aquam et cetera virtualia tanq̄ p̄  
uersores s̄idei subtraxerunt. Quocirca mā/  
damus quaten⁹ ip̄os p̄tiorē et officiales au/  
ctoritate nostra moneat⁹. vt dictos cōfugie/  
tes in prefata ecclia obſessos teneat⁹. nec eis  
subtrahat aliqua alimēta. Quod si p̄missis  
monitionib⁹ vestris id facere recusant. ip̄os  
auctoritate nostra excōmunicetis. excōmu/  
nicatos publice nuncietis. et faciatis ab oī/  
bus tanq̄ excommunicatos artius euitari.  
Insuper om̄es dicti castri ecclias suppo/  
natis ecclesiastico interdicto. quousq̄ dicti  
p̄fugientes libez et securi⁹ habeat exitū et rece/  
sum. et eidē ecclie cui⁹ immunitatē p̄tempse/  
runt violādo et de tāta deo et nobis illata in/  
iuria satisfaciāt p̄petenter

Reservatio beneficij auctoritate aposto/  
lica

Icola⁹ mis. r̄c. dilectis suis portio/  
narijs talis ecclie. Salutez r̄c. Ha/  
rum litterarū qua fungimur in hac  
parte dictū clericū in scientia morib⁹ vita et  
cōversatione examinauim⁹. prout in dicto  
rescripto plen⁹ cōtinetur. Et quia ipsum i/  
uenim⁹ dignū ad hmōi bñficiū obtinēdum  
reservauim⁹ eidē in dicta ecclia portiōz quā  
p̄mo vacare p̄tigerit. quā et ad collationē ip/  
sius iam dicti clericī iuxta mandatū summi  
pontificis reservare volum⁹. Quocirca vo/  
bis eadem auctoritate p̄cipimus et manda/  
mus. quaten⁹ q̄cito in eadē ecclia portiōz  
vacare p̄tigeret ad collationē ipsius nulla  
tenus pcedatis. quoniā dē ipa portiōe dicto  
clericō intēdim⁹ p̄uidere. decernētes irriter  
et inane quidqđ de collatōe p̄dicta p̄tra mā/  
datum dñi pape presumpserit⁹ attemptare.  
Datū r̄c.

Lōfirmatio bñficij auctoritate apl̄ica

Obannes mis. r̄c. dilecti suis recto/  
rib⁹ et clericis portionarijs tal' ecclie.

Hōueritis nos oīm summi ponti/  
ficis recepisse lras sub hac forma D. r̄c. Et

# Forma epistolarum

cū dictū clericū tūc tuis in scia. morib⁹ ⁊ vi-  
ta ⁊ pueratōe examinauim⁹. ⁊ inuenierimus  
dignū ad hmoī bñficiū obtinendū. Nos si-  
bi reseruauim⁹ portiōem q̄z cito ibidē si va-  
caret pferendā iuxta mādatū dñi pape. pue  
in līa nostre refuatōis plen⁹ stinet. Nunc  
aut̄ cū in dicta eccia quedā portio yacet ad  
pns ppter mortē talis portionarij ipsi⁹ eccie  
volētes ut dignum est mandatis dñi pape  
obedire. quā auctoritate qua fungimur du-  
ximus p̄fato cleroſ ferendā. ⁊ ipm d dicta  
portione p nostr⁹ pilleū inuestiuim⁹. Lōtra  
dictores ⁊ rebelles exēdicatōis vinculo īno-  
dantes. In cui⁹ rei r̄c.

Lū metropolitan⁹ vocat ad synodum su-  
os suffraganeos

Artin⁹ dei gratia archiepiscopus ca-  
m puan⁹ venerabilib⁹ fratrib⁹ ⁊ ami-  
cis in christo charissimis dei gratia  
episcopis suffraganeis capuañ. ecclie. Sa-  
lute ⁊ fraternā in dño charitatē. Lū de gre-  
ge nobis cōmesso in extremo die iudicij nos  
oporet reddere rationē. expedit vt p ecclie  
dei taliter vigilemus. vt cōmissum nobis  
gregē ab ill⁹ lupi morsib⁹ q̄ circuit querēs  
quē deuoret defendam⁹. nō faciētes tanq̄m  
mercenari⁹ cui⁹ proprie nō sunt oues. q̄ vi-  
dens lupū veniētem dimittit oues et fugit.  
sed tanq̄ boni ⁊ experti pastores gregis. qui  
oues sibi cōmissas defendentes a lupor⁹ la-  
cerantibus morsibus vigilant vt cōseruent  
Hinc est q̄ vos rogamus atete ⁊ monem⁹  
quatenus in tali ciuitate omni mora post-  
posita nobiscū personaliter intersitis. vt ibi  
dem nobiscū sup utilitatib⁹ ec. nostray ⁊ to-  
cius dyocesis pcurandū habeam⁹ colloqui-  
um ⁊ tractum

De anniversario dato eccie ab episcopo  
viuente

A nomie dñi. Cum ex debito natu-  
refilius ad reuerentiā teneat ⁊ obe-  
dientiā matris sue que suis māmil-  
lis ipsum lactauit ⁊ r̄beribus ⁊ q̄ plurimis  
sumptib⁹ ⁊ sudorib⁹ enutriuit. Siquidem  
nos miseratiōe diuina venefran⁹ episcopus  
recolētes plurima bona que a matre nostra  
ecclesia a teneris annis recepim⁹. q̄ nos eti-  
am in sue pietatis gremio collocādo de ho-  
nore ad honore puerit. ⁊ de bono in melius  
expectauit vt diuini cultus seruitū in dicta  
ecclesia nō diminuaf. sed augeatur poti⁹ ad  
honorē gloriose p̄gynis Marie. ⁊ bci mar-

tyris cui⁹ corp⁹ sanctissimū in dicta ecclia  
requiescit. damus ⁊ cōcedim⁹ dicte ecclie  
possessionē nostrā cū omnib⁹ pertinētijs su-  
is quam habemus in tali loco que nobis ex  
successione nostri patrimonij remansit per  
peruo possidēda. ita videlicet q̄ ppter redi-  
tus dicte possessionis vna missa ad honorē  
sanctispiritens in quolibet die iouis. alia ve-  
ro missa in quolibet die sabbati ad honorē  
genitricis virginis gloriose. alia in quolibz  
die talis martyris ad honorē eiusdē marty-  
ris beati. Eteris vero diebus ⁊ singul vna  
missa de requie pro animabus patris ⁊ ma-  
tris nostri. et pro anima nostra decantetur.  
Datū r̄c.

## De 2dendo testamento

A nomine sancte ⁊ individue trini-  
tatis ⁊ humanitatis patris et filii et  
spiritus sancti Amen. Hos A. mis-  
eratione diuina. U. cōpus memores cōditōis  
humane quā semp comitatur innata fragi-  
litas. cui ab ipo vite pncipio mortis imperi-  
um dominat. dū vite nobis instaret termi-  
nus. loquele tamē ⁊ memorie in nobis inte-  
gritate vigēte egri corpe sani mēte sic salutē  
nostre anime puidim⁹ p̄sulendū. vt reb⁹ hu-  
manis exempti videamur de veri et eterni  
dei misericordia p̄fidentes. q̄ cor p̄trit⁹ et  
humiliatū nō despicit. qui vt suū redimerz  
populū gustare voluit calicē passiōis. Hoc  
presens testamentū quod nunc upatiū di-  
citur. id est. sine scripturaruz solennitate in  
hunc modū duxim⁹ statuendū. videlicz pro  
anima mea r̄c.

Quādo cōps p̄stituit procuratōe in roma-  
na curia

A nomine dñi Amē. Rouerint vni-  
uersi q̄ nos U. cōps noīe tal ecclie  
nostre p̄stituim⁹. fecim⁹. seu ordina-  
vimus A. ⁊ B. latores p̄sentiu⁹ procurato-  
res nostros quemlibet eorū insolidū. ita q̄  
non sit melior cōditio occupantis. s̄ q̄ vñ  
inceperit alter valeat cōsummare in romana  
curia in omnib⁹ causis appellationum. ⁊  
in principalib⁹ contra nos motis ⁊ mouen-  
dis a quibusq̄ ⁊ cōtra quoscūq̄ i iudicio  
mine vel a viro coram quocunq̄ indice seu  
auditore delegato sedis apostolice. ad agen-  
dum. defendendū. excipiendū. replicādum  
ad petendū absolutōis beneficiū ad caute-  
lam. ⁊ cōponēdum ⁊ ad cōpromittendum i

# Forma epistolarum

arbitros seu amicabiles cōpositores seu arbitratores. et ad iudices eligendū et recusandū. et ad imperatādū et tradicendū lras legē das simplices. iusticiā siue grām p̄tinentes et ad appellandū et appellatiōem. psequendā et apostolos petendū et recipiendū. ad p̄stan dum in aīam nostrā de calumnia seu de veritate dicēda. vel cuiuslibet alterius generis iuramentū dātes eisdē. ut vterq; ipsorū beat potestate substituēti alii seu alios procuratores loco suo. et ipsos renocādi quā docūq; et quotiēscūq; eis vel alicui eorum videbis expedire. et in se. pcuratiōis officiis resumendū. Et pmissim⁹ nos sub ypothece bonoz pdicte eccie ratū habituros. et firmū qdqd p pdictos pcuratores seu alteri cōstitutum seu substitutū ab eis vel altero eoru⁹ facū fuerit in pmissis et singulis pmissorū. In cul⁹ rei. zc.

Qualiter ep̄s p̄stituit pcuratore ad mutuum p̄rabendū

Huiersis p̄sentes litteras inspecturis. S. mis. zc. Hocerit vniuersitas vestra q; nos dilecto magistro nostro B. canonico ecclesie in confluentia. quē ad sedē apostolicā nosty procuratores et nunciū destinam⁹ p nostris nostris ecclēsie negochis ibidē pcurādis speciale mādatum dam⁹ et libera cōcedimus potestate nostre et ecclesie nostre nomie mutuū p̄rabendi et quocūq; siue q̄buscūq; creditorib⁹ usq; ad summā. c. lib. T. et obligādi nos et successores nostros ac ecclesiā et omnia bona nostra p̄sentia et futura ecclesiastica et mūdana illi siue quib⁹ idē noster pcurator usq; ad dictam suminā duxerit mutuare p̄rabēdu⁹ et iurandū in aīam nostrā pro illa pecunia siue parte ipsi⁹ quaz ipē nostro et ecclesie nrē nomie ducerit mutuo p̄rabendā. etiā si nō sit in nostrā sed in nostre eccie utilitatē conuersa. Et ad renunciandū p̄uilegio seu bñficio restitutiōis in integrū et exceptiōi. etiā q; pdictra pecunia nō sit p̄uersa ī nostram et ecclesie nostre utilitatē p̄extu alicui⁹ p̄stitutionis canonice v̄l ciuilis. et p̄stitutionis d̄ duabus dietis edite in cōsilio generali. cūctisq; p̄stitutionib⁹ pbatiōib⁹ et exceptiōib⁹ q̄bo p̄tra creditores ip̄os nos tueri possem⁹. et p̄ quas possētis sup eodē mutuo p̄iudiciū aliquod generari. Dātes eidē pcuratori spēale mandatū submittēdi nos iurisdictiōib⁹ cuiuscūq; iudicis capitulū dñi pape si voluerit. ī quē

tanq; in iudicē nosty cōsentimus spōte. scie tes nostrū iudicē nō esse q; ipē possit et debe at de pdicta summa pecunie sine eius parte nos cōdemnare. ac in nos excommunicatiōis sentētiā ferre quotiēscūq; voluerit si pecuniam de qua fuerim⁹ cōdemnati non sol uerem⁹ in termino ab ip̄o auditore nostro statuto. promittētes nos ratū gratum et firmū habituz. et cōtra de iure vel facto aliq; tenus nō venire quidquid de supradictis c̄ aliorū aliquo seu aliquib⁹ idem noster pcurator faciendū duxerit aut etiā pcurandū. et velit in cōtractu seu litteris eiusdez nostri procuratoris hinc inde faciendis plene cōtigerit cōtinere. etiā si cōtigerit sup omnib⁹ premissis et singulis litteris apostolicas im petrari cōventioni iudiciū per nos vel procuratores nostros in romana curia cōmorantes renūciamus expresse. In cui⁹ reitestimoniu⁹ et evidentiā pleniorē p̄ntes litteras nostri sigilli munimine duxim⁹ roborādas. Datum zc.